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Vážení spoluobčané,

 	 máte v ruce předposlední číslo zpra-
vodaje v letošním roce, proto se zmíním 
o důležitých akcích tohoto roku a ně-
kolika v letech příštích. Obec letos žila 
bohatým společenským životem. Máme 
za sebou celou řadu kulturních, spole-
čenských a sportovních akcí jak obec-
ních, tak spolkových. A to nám rok ještě 
nekončí. Všem organizátorům děkuji za 
jejich práci a obětavost. V uplynulých 
dnech proběhl nultý ročník Českoves-
kého krosu – běžeckého závodu krás-
nou krajinou nad Českou Vsí a velmi 
úspěšný Českoveský školní bál. Obě 
akce měly velkou účast a jde vidět, že 
zájem o pořádání akcí v naší obci je. 
O obou vás samostatně informujeme. 

 

Ještě jsme nevydechli a naplno běží 
přípravy Mikuláše, vánočního tvoření 
ve škole, vánočních trhů a snad dojde 
i na vánoční koncert.
 	 Nastává adventní doba, doba čekání 
na Vánoce. Pro každého toto období 
znamená něco jiného. Často je to ob-
dobí pracovního stresu před koncem 
roku, pak i velkého chystání doma.  
I život obce bude ve znamení velkých 
rozhodnutí a plánů na rok příští. Za-
stupitelstvo obce bude řešit, jak dál 
s nakládáním s odpady. Snahou je 
zajistit co nejlepší služby za srovna-
telné ceny.  Stálým velkým tématem je 
pokračování projektu na rekonstrukci 

bazénu. Bude se muset také rozhod-
nout, jak zajistit financování velkých 
investic v příštím roce (zateplování 
panelových domů, rekonstrukce domu 
č. 81 na bydlení pro seniory a dále 
třeba i rozšíření kapacit základní ško-
ly). O každé akci vás průběžně infor-
mujeme.
 	 Zkusme se v tom shonu stále se 
zrychlujícího světa zastavit a chvíli 
rozhlédnout kolem sebe a ne se jen 
hnát dopředu.
 
	 Přeji vám klidné prožití adventní 
doby.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

•	 V pátek 29.12.2017 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz plastů v pytlích probíhá poslední pá-
tek v měsíci. Pytle nachystejte ke svozu den předem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení 
poplatku za odpad na rok 2017. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během 
roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv 
plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

•	 Také v roce 2018 se budou vyvážet popelnice s komunálním odpadem v liché týdny v úterý, kontejnery s papírem 
v liché týdny a kontejnery s plasty v sudé týdny. Kontejnery na sklo dle potřeby.

•	 V úterý 28.11.2017 proběhl poslední svoz odpadových nádob s bioodpady v letošním roce. Na jaře 2018 
bude opět zahájen svoz nádob na bioodpad. Také výdej nádob na bioodpad pro občany České Vsi bude možný až na 
jaře 2018. O všem budete včas informováni v Českoveském zpravodaji. Přes zimní období je možné bioodpad ukládat 
do sběrného dvora v areálu TS Jeseník, který je pro občany České Vsi otevřen každý čtvrtek od 9.00 do 17.00 h.

•	 Byla dokončena stavba chodníku podél silnice I/44 od křižovatky ulic Jesenická a Makarenkova směrem k průmyslo-
vé zóně. Zde dojde prostřednictvím místa pro přecházení k napojení tohoto chodníku na stávající chodník od průmyslové 
zóny směrem do Jeseníku.
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Zimní údržba

Tak jako v jiných letech, je údržba místních komunikací 
v zimním období prováděna na základě schváleného plánu 
zimní údržby pro příslušné zimní období. Plán zimní údržby je 
k nahlédnutí na internetových stránkách obce www.cves.cz 
v sekci obecní úřad/projekty, místní komunikace, zeleň.

Účelem provádění zimní údržby je zejména zmírnění 
závad ve sjízdnosti a schůdnosti na nich a to i za ztížených 
povětrnostních podmínek. Lhůty jsou stanoveny v plánu 
zimní údržby.

Obecní úřad Česká Ves

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na 
webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 
605 920 180

Veterinární ordinace
Od 2. října 2017 je v naší obci otevřena veterinární ordinace s výjezdovou službou  

MVDr. Lenky Römerové. Adresa: Jánského 79, Česká Ves – vedle obecního úřadu, telefon:  
777 562 954.

Ordinační hodiny:
Pondělí	 08.00 h – 12.00 h
Úterý		 07.00 h – 12.00 h
Středa	 16.00 h – 20.00 h
Čtvrtek	 ZAVŘENO
Pátek 	 08.00 h – 15.00 h

Obecní úřad Česká ves

SDH Česká Ves informuje

V měsíci prosinci 2017 sběr a svoz starého elektrozařízení u staré hasičské zbrojnice neproběhne. Další 
svoz plánujeme na měsíc leden 2018.
O podrobnostech budete včas informováni.

Mladí hasiči

V sobotu 14. října 2017 se po roce opět u nás v Česká Vsi konala soutěž MH v disciplíně štafeta 400 m s překáž-
kami. Této soutěže se zúčastnila 4 družstva mladších žáků a 11 družstev starších žáků. Všechna družstva měla dva po-
kusy a lepší z časů se počítal do vyhodnocení. Naše družstvo mladších získalo 1. místo a družstvo starších 3. místo. 

Touto cestou děkuji vedení ZŠ Česká Ves a panu Wrožynovi za zapůjčení školního areálu a potřebných věcí. Také 
děkuji členům SDH, rodičům za pomoc při účasti na této soutěži a panu starostovi a paní místostarostce obce Česká Ves 
za podporu, i když se nemohli z pracovních důvodů zúčastnit při zahájení a vyhlášení této soutěže. Také děkujeme obci 
Česká Ves za dotaci 18.000 Kč, kterou celý rok využíváme k činnosti kroužku MH. 
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Poslední ze soutěží v tomto roce 2017 byla v Jeseníku 21. 
října 2017, kde si mládežníci zasoutěžili v disciplíně běh na 60 m  
s překážkami. V této disciplíně soutěží každý sám za sebe v různých 
kategoriích. Za náš kolektiv se zúčastnili tito žáci: kategorie mladší 
dívky: Karolína Sedláková – 1. místo, Lucie Brejzová – 7. místo, 
Anna Došková – 11. místo z 20 dívek. Kategorie mladší chlapci: 
Josef Třaskalík – 3. místo, Erik Skypala – 4. místo z 23 chlapců. 
Kategorie starší dívky: Tereza Smékalová – 1. místo, Barbora Staň-
ková – 5. místo z 20 dívek. Kategorie starší chlapci: Jakub Lašák –  
8. místo, Jakub Žalčík – 21. místo, Petr Bocek – 23. místo  
z 29 chlapců.

Renata Baďurová – vedoucí MH

Nepůjdeme spát, až ráno v šest...
si mohli po tanečním maratonu notovat mnozí účastníci již 4. ročníku Českoveského školního bálu, který se letos 

uskutečnil v sobotu 11.11. pod záštitou svatého Martina. Ten už svého bílého koně proháněl po vrcholcích jesenických 
hor a tak studenému větru bylo možné uniknout na tanečním parketě v sále Hotelu Zlatý Chlum.

Vstupenky z předprodeje mizely rychle jako mandarinky z pultů v předrevolučních časech, a proto se organizátoři 
snažili nepodcenit žádný detail při přípravách. Na zdobení sálu, přípravě ob-
čerstvení a cen do hry o štěstí se podíleli všichni pedagogičtí pracovníci, Rada 
rodičů, zaměstnanci školní jídelny a organizace řízené obcí Českou Ves včetně 
dobrovolných hasičů.

Novinkou letošního ročníku byl „svatomartinský welcome drink“, kterým 
ředitelka školy Milada Podolská a starosta obce Petr Mudra vítali společen-
sky oděné a dobře naladěné hosty. Nápoj na uvítanou byl tak milou příleži-

tostí pozdravit se osobně a popřát si 
dobrou zábavu. 

Úvodní tóny a kroky patřily žákům 
9. ročníků, kteří pod vedením paní vychovatelky Petry Vedrové nacvičili taneční 
vystoupení a zahájili tím svůj vstup do společenského života – svátečním ob-
lečením, párovým tancem a trochou napětí, které k vystoupení prostě patří. 
Potlesk všech a hrdost rodičů byly zasloužené. 

Trefou do černého byl výběr kapel – Fantasia a Tonight se střídaly ve svěžím 
rytmu a v něm také udržely do časných ranních hodin většinu tanečníků. Jejich 
ochota hrát na „dvoudenní akci“ byla oceňována potleskem a neutuchající chutí 

k tanci. A kdo si chtěl odpočinout, měl možnost zaposlouchat se, a ti odvážnější i zazpívat si s Jesenickou cimbálovou 
muzikou, která rozezněla nástroje i duši mnohých posluchačů.

Ale ani chuťové buňky nebyly ochuzeny. Gurmánským soustem byly řízeč-
ky, jednohubky a chlebíčky z jídelny základní školy. Míchané nápoje zkušeně 
připravoval barman pan Petřkovský. Jeho vystoupení bylo opravdovou show  
a drink, který získal jeden z výherců hry o štěstí, létal při přípravě vzduchem, 
až se mnohým tajil dech.

Strávili jsme společně příjemné chvíle v přátelském prostředí a hlavní výhru 
tak získali všichni, kteří odcházeli s dobrou náladou a s přáním, že se zase příští 
rok v hojném počtu sejdeme na sále (na tom tanečním a ve zdraví). 

Poděkování patří také panu Činčalovi za technické zázemí a propagaci, panu 
Havlíčkovi a číšníkům na „place“ za vzornou obsluhu a také sponzorům, jejichž 
ochoty a štědrosti si velmi vážíme.

Chcete-li si připomenout vaše některé taneční kreace nebo momentky z bálu, navštivte fotogalerii na webových 
stránkách školy www.zsceskaves.cz, facebook ZŠ Česká Ves nebo video kanál na Youtube. 

Mgr. Leona Steigerová
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Na okamžik v secesi

V letošním školním roce se v rámci výuky dějepisu za-
býváme událostmi od konce 17. století až po začátek století 
dvacátého. A právě jedním z témat je život v secesi – bylo 
tedy na místě, abychom využili nabídky Vlastivědného mu-
zea v Jeseníku a vyrazili na výstavu pod názvem Šťastný 
život v secesi. Jako vždy, když vyrážíme na podobné akce 
(v roce loňském to byla interaktivní výstava se středově-
kým tématem), jsem nic neponechala náhodě a sestavila 
pro své žáky pár úkolů, které měli mezi exponáty plnit. 

Secese byla obdobím, kdy se lidé začali dívat na život 
jinak – zamýšleli se nad běžnými věcmi, jako je vychová-
vání svých dětí, jak je zaujmout či náležitě potrestat, jak 
správně stolovat, pečovat o své tělo apod. To vše velice 
vážnou, ale i humornou podobou popsané. Byla zde tedy 
velká pravděpodobnost, že zaujme i mé náctileté. A stalo 
se – nejdříve se rozpačitě rozkoukávali a velice brzy si našli něco, co je zaujalo (některé dokonce tak, že byla nutná 
diskuse a vysvětlení). Pak se již v rámci vytvořených skupinek vrhli do plnění úkolů, které po vyhodnocení zvládli téměř 
na 100 %. Rozcházeli jsme se před Vodní tvrzí nakonec ještě o něco později, než jsme původně zamýšleli. 

Akce se zdařila a doufám, že si z této výstavy neodnesou jen pocit ze změny ve výuce, ale i něco víc…

Jarmila Procházková, tř. uč. 8.A

Zprávičky z barevné školky
V listopadu nás ve školce navštívil pan hajný s besedou o lese a lesních zvířatech. Uzavřením našeho tématu bude 

společná akce pro rodiče s dětmi „zamykání lesa“.
Nejlepší listopadovou zprávou pro všechny děti z naší školky je, že byly dokončeny všechny práce na našem novém 

hřišti. Počasí se umoudřilo, a tak si konečně mohou užít všech nových herních prvků, které na zahradě jsou. Už nyní je 
jasné, že mezi nejoblíbenější budou patřit všechny houpačky a skluzavka. 

Kolektiv MŠ Holanova

Poslední přednášky v tomto roce
Ve středu 25. října se českoveské muzeum ponořilo hluboko do nitra země. Do míst, kam nepronikne zpěv ptáků, 

a kde můžete spatřit už jen postavu permoníka. Taková byla atmosféra při přednášce Petra Vrby. Jerry (přezdívka) je 
známý speleolog, montanista, bývalý záchranář, který zdejší podzemí zná jako své holínky. Padlo velké množství otázek, 
na které Jerry pohotově odpovídal. Viděli jsme spoustu fotografií, které ještě nebyly nikde zveřejněny, a dozvěděli se 
mnoho zajímavých informací o podzemí, o kterém jsme ani nevěděli. Teď už dokonce víme, kde se v Jeseníku nacházely 
tajné chodby.

Další přednáškový blok pokračoval 4. listopadu, kdy k nám zavítal Radek Ocelák. Jeho přednáška v českoveském 
muzeu předčila všechna očekávání. V místnosti s válečnou expozicí, kde se přednáška konala, se sešlo celkem 39 lidí. 
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Radek Ocelák přijel popovídat o rumunských Slovácích, 
jejichž předkové v první polovině 19. století osídlili lesnaté 
kopce Sedmihradska a po 2. sv. válce v počtu několika tisíc 
rodin reemigrovali do Československa.

Bylo nám představeno velké množství fotografií a příbě-
hů konkrétních lidí, mezi nimi byl i Rudolf Dočolomanský, 
učitel ze Slovenska, který přijel učit děti svých krajanů do 
Sedmihradska (Rudolf Dočolomanský byl otcem slavného 
herce Michala). 

Přednáška v České Vsi byla jednou ze sedmi zastávek 
Radka Oceláka napříč republikou v letošním roce.

Poslední, kdo se nám v muzeu představil, byl známý 
javornický archeolog, můj velice dobrý kamarád a kolega z 
Javornické dělostřelecké gardy Milan Rychlý. Milan ukázal 
obrovský všeobecný přehled, výřečnost a věděl, kdy vtáh-
nout diváka do samotného děje. Připadal jsem si, jako bych se přímo účastnil některého z archeologického průzkumu.

Je velice důležité, aby tito lidé měli ty nejlepší podmínky pro svou práci, která je pro všechny koníčkem. Je škoda, že 
stát tomuto odvětví neposkytuje dostatečné prostředky. Protože to, co tito dobrodruzi (ala Indiana Jones) předvádějí, 
má obrovskou cenu pro historii.

Dozvěděli jsme se nepřeberné množství informací, např. o historii zámku Jánský Vrch nebo zříceninách hradu Rych-
leby a Kaltenštejn. Byl jsem překvapený i z toho, že daleko lépe se dochovají ostatky pochované přímo do země než do 
rakve.

Tímto bych chtěl Milanovi strašně moc poděkovat, že zamířil i k nám do České Vsi a popřát mu mnoho skvělých ná-
lezů.

S konstatováním, že 7 podzimních přednášek navštívilo 131 zájemců o bohatou historii nejen jesenického kraje, se 
pro tento rok loučím. Děkuji všem, kdo projevili zájem a obci Česká Ves zvlášť, že tyto přednášky finančně podpořila.

Věřím a doufám, že se uvidíme i v příštím roce.

Roman Janas

20. výročí založení Auto-moto veterán klubu Česká Ves
Zakládající schůze klubu dne 6. listopadu 1998 se zúčastnilo 14 členů, 

kteří zvolili předsedu klubu Jiřího Hauerlanda, nového majitele staré kuželny  
a okolních pozemků. Díky Jiřího iniciativě změnila tato skupina nadšenců starou 
kuželnu na klubovnu a muzeum Auto-moto veteránů, slavnostně otevřené 12. 
června 1999.

V současné době má klub 39 členů a 6 čestných členů. Mezi členy je i 6 bý- 
valých motocyklových závodníků – účastníků krajských, republikových, meziná-
rodních a světových závodů v terénu i na silnici. 

Za dvacet let činnosti uspořádal klub Českoveský okruh 17×, Priessnitzův 
okruh 18×, Mototour Javorník 7×, Závody ve sprintu 2×, Vzpomínkovou jízdu 
TT 2×, burzy 3×, plesy 7×, pomoc při pořádání Kolštejnského okruhu 18×, 
závody v běhu na lyžích „Okolo muzea“ 8×, závody na kole v jízdě na přesnost 
3×, společné zájezdy v rámci ČR a Evropy 18×. Účast na akcích jiných veterán 
klubů a společných vyjížděk bylo mnoho, část jich najdete ve fotogalerii na 
našich internetových stránkách www.veteranklub.cz.

Jubileum si členové klubu připomněli 3. listopadu 2017 ve své klubov-
ně, která praskala ve švech. Mimo členy klubu přišli pozvaní hosté v čele 
se starostou a místostarostkou obce a čtyřčlenná delegace veterán klubu  
z polských Glucholaz. Starosta a místostarostka obce předali předsedovi klu-
bu Jiřímu Hauerlandovi  Pamětní list. Jirka Hauerland  následně předal di-
plomy za dlouholetou činnost v klubu zasloužilým členům. Byli to: Josef Ma-
chač, Vlastík Hanulík, Zdenek Baďura, Karel Klosovský, Mojmír Lukeš, Jiří 
Matoušek, manželé Hana a Jiří Hauerlandovi, Andrea a Jiří Horákovi, Jarmila  
a Karel Chmelařovi, Marie a Ladislav Lukešovi.

František Svačina

Hana a Jiří Hauerlandovi přebírají diplom  
a gratulace od členů klubu za svoji dvacetile-

tou obětavou práci pro Auto-moto veterán klub 
Česká Ves

Delegace veterán klubu z polských Glucholaz 
zdraví i občany České Vsi
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Krajníku a Lesního domova s drsným, bezmála 300 met-
rovým převýšením, je čekaly i nádherné výhledy na údolí 
Bělé a Zlatý Chlum. Kdo si odnesl medaile, nebylo až tak 
podstatné, vyhráli totiž všichni, kteří se postavili na start  
a našli v sobě odvahu poprat se s náročnou tratí. Spokojen 
byl i starosta Petr Mudra, který se nejen chopil role starté-
ra, ale na závody přivedl i svou rodinu.   

„Chtěli bychom poděkovat představitelům obce za pod-
poru, všem dobrovolníkům na čele s Jaruškou Lapčíkovou 
za organizaci závodu a samozřejmě i sponzorům, kteří 
nám pomohli zajistit hodnotné ceny pro vítěze,“ dodává 
na závěr Jan Kárník. Českoveský kros tak úspěšně odstar-
toval svou existenci a aktivní obec v údolí Bělé získala další 
kamínek do své sportovní mozaiky. Tak za rok zase „Na 
shledanou!“.
Sponzoři: obec Česká Ves, Sport 2000, Birki, WOOX, Kan-
zelsberger, Lesy ČR, Megapixel
Výsledky:
kategorie do 6 let: 1. Daniel Jurčák, 2. Tereza Bašičová,  
3. Markéta Žlábková
kategorie do 14 let chlapci: 1. Tomáš Cenek, 2. Alexander 
Steiger, 3. Jakub Kubíček
kategorie do 14 let dívky: 1. Ema Kouřilová, 2. Ema Cen-
ková, 3. Viktorie Gajdošová
kategorie žen: 1. Jitka Procházková, 2. Klára Kučerová,  
3. Veronika Mlejnková
kategorie mužů: 1. Jiří Mráz, 2. Milan Smatana, 3. Petr 
Jetelina

Pavel Macháček

Českoveský kros
Dětí jako smetí. Na své si přišli i dospěláci. Trať  

s převýšením 281 m prověřila každého. Brod i tunel. 
Krásný podzimní den a sportovní akce pro všechny, 
co nechtějí jen ležet u televize.

Celý týden bylo hnusně a modré nebe se nad Jesenic-
kem ani neukázalo. Organizátoři nultého ročníku Česko-
veského krosu si tak už drbali hlavu, že to s tím termínem 
o prvním listopadovém víkendu asi trochu přehnali, ale pak 
se probudili do sobotního rána a vše bylo jinak. Po jas-
né noci pokryla trávu jiskřící jinovatka a vycházející slun-
ce ozářilo úžasnou krásu do všech barev oděné podzimní 
přírody. Sportovní akce pro milovníky pohybu mohla tedy 
naplno propuknout. 

„Dlouho jsme zvažovali, kde uděláme své první běžecké 
závody a nakonec jsme zcela přirozeně zvolili oblast, kde 
poměrně často běháme anebo chodíme se psy. Obec naši 
iniciativu vřele uvítala, a tak nebylo o čem dál přemýšlet,“ 
říká Jan Kárník k tomu, jak se v České Vsi zrodil nový 
sportovní podnik. Nadšení dobrovolníci vytyčili tratě pro 
různé věkové kategorie a od devíti hodin se na parkovišti 
u plaveckého bazénu začali shromažďovat první závodníci. 
Nakonec jich bylo tolik, že to ani sami organizátoři neče-
kali. Někteří dokonce dojeli až z Kladenska a Prahy. Nejpr-
ve vyběhly na trať nejmenší děti do šesti let, které čekal  
200 m úsek. Úderem desáté pak na trať vyrazil had více 
jak padesátky dětí ve věku od 6 do 14 let, jež musel zvlád-
nout ne zrovna krátkých 2,2 km zpestřených o brod přes 
lesní potok a „myší díru“ pod železniční tratí. Nakonec se 
na trať postavili dospělí a vedle fantastického krosu kolem 
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Žáci SK Řetězárna Česká Ves – podzim 2017
Své mistrovské zápasy má za sebou tým žáků SK Ře-

tězárna Česká Ves pod vedením trenérů Pavla Dvorníka 
a Petra Marcinova mladšího. Tým je tvořen hráči ročníků 
2003 až 2006 a má celkem 19 hráčů, jedná se o nejpočet-
nější tým v soutěži. 

Během podzimu kluci odehráli celkem 9 utkání v sou-
těži okresního přeboru, 5 zápasů se konalo na hřišti sou-
peře a 4 zápasy na domácím hřišti. Během podzimní části 
soutěže tým nepoznal hořkost porážky a získal maximum  
27 bodů, celkové skóre 73:9. Většinu týmu tvořili hráči 
ročníku 2003, což se nakonec projevilo i na výsledcích. 
Během podzimní části bylo do týmu zapracováno několik 
mladších hráčů ročníku 2006, kteří ihned zapadli do kolek-
tivu a podíleli se na dobrých výsledcích týmu. 

Tým trénoval před soutěží během letních prázdnin  
3x týdně a po začátku soutěže 2x týdně, veškeré trénin-
kové jednotky se odehrály v areálu SK Řetězárna na vždy 
kvalitně připraveném travnatém hřišti. V případě nepřízně 
počasí se trénovalo na travnatém plácku vedle hlavního 
hřiště, což neplnilo účel, ale i s touto překážkou se kluci 
dobře vyrovnali a předvedli to i v mistrovských zápasech. 

Během deštivého měsíce října se ukázala nutnost, aby 
bylo v areálu SK Řetězárna vybudováno další hřiště, které 
by se dalo využívat i v případě nepříznivého počasí a ulevi-
lo by se tak hlavní travnaté ploše. 

Po polovině soutěže se tým nachází na prvním místě, 
ale je nutností během zimní přestávky kvalitně potrénovat 
a dobře se připravit na jarní odvety, které nebudou vůbec 
jednoduché, neboť ostatní týmy nám budou chtít oplatit 
porážku z podzimní části soutěže.

Je potřeba taky poděkovat obci Česká Ves, která týmu 
zakoupila nové dresy a finančně se podílela na zakoupení 
teplákových souprav.

Petr Marcinov ml. 

Mladým tanečníkům Soukromé základní umělecké ško-
ly – taneční, s.r.o. vyšla sezona na jedničku. V loňském 
školním roce se žáci zúčastnili soutěží ve dvou asociacích, 
MIA Dance festival a MAC. Talent, nápadité choreografie, 
usilovná práce a nádherný kolektiv – to vše přineslo me-
dailové žně. Rozmanitost tanečních oborů si přišla na své.
Za naši školu soutěžili žáci navštěvující studijní zaměření 
– street dance, jazz dance and classical step, balet, tanec 
s náčiním baton, tanec s náčiním pom-pom a orientální 
tanec. Na velké soutěžní pódium se letos poprvé postavili 
nejmenší zástupci z řad talentovaných žáků se svou sklad-
bou Tygříci a připojili se tak ke svým velkým kamarádům 
1. místem ve finále MIA Dance festivalu, které se konalo  
v pražské Lucerně. Sečteno podtrženo, přes 30 choreogra- 
fií, několikanásobné tituly mistrů a vicemistrů asociace MIA,  
medailová umístění asociace MAC, postup na Mistrovství  
České republiky, dvě nádherná představení v Jeseníku – to 
vše jako ohlédnutí za loňským školním rokem 2016/2017. 

Úspěšná sezona SZUŠ – taneční, s.r.o.

Všem přejeme úspěšnou sezonu 2017/2018, spoustu 
zábavy a nových zkušeností.  Děkujeme obci Česká Ves za 
poskytnutí dotace, která nám umožnila obnovit nákladné 
taneční kostýmy!

Jana Poláková
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Pozvánka na 
ADVENTNÍ KONCERT

Ve středu 13. prosince 2017
v 17.00 hod.

v Domě s pečovatelskou službou Česká Ves

se koná adventní koncert
v podání pěveckého sboru z Adolfovic.

Přijměte srdečné pozvání a přijďte se vánočně naladit.
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

•	 Prosíme „paliče listí“, aby brali ohled na své okolí! Bioodpad je možné vozit do sběrného dvora, ukládat do 
bionádob, kontejnerů na hrabanku, nebo si ho můžete nechat vyvézt obcí Česká Ves.

•	 Stále je v jednání pořádání vánočního koncertu dne 26. prosince 2017 v kostele sv. Josefa v České Vsi.

•	 Letošní poslední zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves se koná ve čtvrtek 07.12.2017 v 17.00 hod. v jídelně 
Základní školy Česká Ves.

•	 Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdar-
ma k vyzvednutí sáčky na psí exkrementy.

-red-

Ohlédnutí za podzimním posezením klubu seniorů

•	 Po delší odmlce přivítáme v pátek 1. prosince 2017 malé občánky naší obce.

•	 Nastalo období, kdy se brzy stmívá a ráno je dlouho tma. Z důvodu vlastní bezpečnosti mysleme na to, že 
hlavně jako chodci jsme špatně viditelní (obzvlášť na zadních cestách). Důležité je vidět a být viděn! Pořiďme si 
některý z reflexních prvků.

V pátek 10. listopadu 2017 se v klubovní místnosti muzea obce a zajateckých táborů sešli senioři – starousedlíci  
a zahájili tak oficiálně činnost Klubu seniorů v České Vsi.

Sešli se v klubové místnosti, v jedné z bývalých tříd staré školy, kterou zprovoznili a pěkně upravili členové Spolku pro 
Českou Ves, z velké části svépomocně, v čele s J. Žalčíkem, M. Oškerou, F. Svačinou a L. Rábem. Také sociální zařízení 
dostalo nový kabát. Náš spolek vznikl loni, kdy obec slavila kulaté výročí a jde o dobrovolnou organizaci místních patriotů, 
kteří si dali do vínku upozornit na bohatou historii obce a oživit genia loci tohoto místa, staré školy a návsi.

Pro účastníky setkání bylo připraveno malé občerstvení a po slavnostním uvítání a představení budoucnosti klubu za-
hrál všem přítomný pan Miloš Oškera k poslechu a pro radost. U stolů se především vzpomínalo a vyprávělo, zejména pak 
na školu, na její dva poválečné učitele Bohumíra Bučka a Bohumila Bouchala. Ve školní kronice, kterou máme k dispozici 
je, mimo jiné, uvedeno: „Zápis do školy byl proveden dne 14. října a dne 15. října 1945 začalo vyučování, a to s 56 žáky.“

Přítomné přišla pozdravit paní místostarosta Alena Krčmářová a také bývalý starosta Jindřich Jermář. Dobrá nálada 
a pohoda panovala po celou dobu setkání. Všem, kteří se na této akci podíleli, patří velký dík a přání, aby toto nadšení 
vydrželo.

Vážení spoluobčané, pro mnohé z vás se, v případě tohoto objektu, jedná o starou a omšelou budovu uprostřed obce 
– Jednotu, ale pro nás je to naše škola, kus našeho života, kde „to žilo“. A my, členové spolku věříme, že to zde bude 
„zase žít“, že toto místo bude jedním z historických, společenských a kulturních míst obce, prostě živou návsí s fungujícím 
klubem pro všechny občany. 

Za Spolek pro Českou Ves
Milena Novotná

POZVÁNKA
do muzea v České Vsi dne 16.12.2017

od 13.00 do 17.00 hod.
Vážení přátelé,
dovolujeme si vás pozvat, při příležitosti Českoveských vánočních trhů, do 

našeho muzea. Budete mít příležitost se ohřát, dát si grog a podívat se, co se 
podařilo v naší staré škole zlepšit a to jak v expozicích, tak v klubové místnos-
ti. Návštěvníci, kteří absolvovali 1.-5. ročník ve staré škole naší obce v letech  
1945-1964, se budou moci podepsat na pamětní tabuli umístěnou v klubovně. 
Tato podpisová akce bude dlouhodobá.

Těšíme se na vás!
Srdečně zve Spolek pro Českou Ves, z.s.
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V měsíci září, říjnu a listopa-
du významné jubileum osla-
vily: 

Olga Šimková 

Barnabáš Sándor 

Stanislav Bořuta

Libuše Zatloukalová 

Václav Klanica 

Anežka Blišťanová 

Vlasta Hrdinová 

Adela Antálková

Anna Krčmářová

Petr Dluhoš

Marie Valachová

Karel Frkal

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí fyzických osob. Není možné bez sou-
hlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno  
v Českoveském zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní 
Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

	 Významné životní jubileum 85. narozeniny oslaví  
11. prosince 2017 naše maminka a babička paní Bože-
na Dostálová. Přejme hodně zdraví, pohody a radosti  
z každého dne. 

Rodina Dostálova

Blahopřání

	 Dne 28. listopadu 2017 oslavil 85. narozeniny pan 
Rudolf Řezník. Do dalších let mnoho štěstí, zdraví přejí 
synové Rudolf, Pavel a vnuci Michal a David. 

Blahopřání

Chtěla bych touto cestou nesmírně poděkovat paní Daně Vaiglové a celému 
pracovnímu kolektivu DPS za příkladnou péči a velkou pomoc. 

Jaroslava Závodná

Poděkování
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KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.	 pokrývka hlavy, značka čisticího pro-
středku
B.	 domácké ženské jméno, zdánlivě, část 
molekuly, registrovaná tuna
C.	 černé dřevo, úděl, iniciály moderátora 
Moravce, ženské jméno (5. pád)
D.	 zn. žvýkaček, metr, druh oříšků, resort 
v Thajsku 
E.	 italské ženské jméno, načít lomením, 
vřesovec 
F.	 kulturní centrum starověkého Řecka, 
chem. zn. jodu, 12 kusů
G.	 tělo, 1. ČÁST TAJENKY, psací potřeba 
H.	milostná schůzka, porost tváře, cizí 
ženské jméno
I.	 snížený tón, 2. ČÁST TAJENKY, rozpa-
čité citoslovce
J.	 hliněný hudební nástroj, textová zprá-
va, národní park, chorvatský poloostrov
K.	 péřová šála, český výrobce punčocho-
vého zboží, opak homeopatů
L.	 jméno anglické královny, obojživelník, 
domácké ženské jméno, samohláska
M.	opak pravé, povrch pánví, český spiso-
vatel Robert…
N.	 domácky Jiřina, nádrže na kapalinu, 
trojice
O.	 takové množství, ypsilon, Adamovské 
strojírny, útok

Svisle: 
1.	 egyptská královna, opatřit obalem
2.	 latinsky knihy, vápencové pohoří, část 
dolní končetiny
3.	 předložka, kniha Antonína Zápotocké-
ho, spojka, násep
4.	 rumunské platidlo, uzlíček v tkanině, 
lotři 
5.	 osobní zájmeno, jméno štěněte z po-
hádky o létajícím strýčkovi Fidovi, korodo-
vat, předložka
6.	 MPZ Ukrajiny, pakt, sešity
7.	 polní rostlina, umělecké dílo, ropa
8.	 dům kultury, jméno herečky Moore, 
díl, zn. staršího pracího prášku, mužské 
jméno
9.	 zn. mouky, cizopasníci ve vlasech, dý-
chavičnost, papoušek
10.	vyhynulí savci, živočišný tuk z mléka, 
nakladatelství levných učebnic
11.	viněta, zn. bezešvého spodního prád- 
la, bunkr
12.	noční pták, nach (pozpátku), okovy
13.	opak světla, tváře (I–Í), druh antilopy, 
registrovaná tuna
14.	zemědělská půda, ženské jméno, zn. 
hygienických potřeb
15.	lékařský obor, bakterie

Pomůcky: PIA, BANI, UNNO, LIBRI, 
NNS, KALIM

Tajenka: Slavnostního otevření válečné expozice v česko-
veském muzeu se zúčastnili zástupci…

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 11.12.2017.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 10/2017: ...oddíl českoveských šachistů  
Vylosována byla: Adéla Marcinová, Česká Ves

Blahopřejeme


